



ვამტკიცებ: / Утверждаю:

ფარხატ ტაშიბაევ / Фархат Ташибаев
გენერალური დირექტორი / Генеральный директор
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ / ООО «Батумский нефтяной терминал»

ტექნიკური დავალება

სხვადასხვა ტიპის ავტომობილებისა და ავტო სპეც. ტექნიკის ტექნიკურ მომსახურებაზე
მისამართი: საქართველო, ქ. ბათუმი, წმინდა სევერიან აჭარელის ქ. #4 გ

Техническое задание

по техническому обслуживанию различных типов автомобилей и авто спец. техники

Адрес: Грузия, г. Батуми, ул. Святого Северяна Аджарели №4 г

დამკვეთი: შპს „ბნტ“
Заказчик: ООО «БНТ»

საფუძველი:

- მიმდინარე რემონტი, ტექმომსახურება და გაშვება-გამართვის სამუშაოები (სატრანსპორტო საშუალებების მიმდინარე შეკეთება, მათ შორის ავტომობილის ტექნიკური მომსახურება).
- ნედლეული და მასალები (სატრანსპორტო საშუალებების მიმდინარე შეკეთება საკუთარი ძალებით).
- საწვავი და საპოხი მასალები (სსმ ტექნოლოგიური საჭიროებისთვის).
- ავტოტრანსპორტის მოვლა და ლიცენზირება.

Обоснование:

- Текущий ремонт, техобслуживание и пусконаладочные работы (текущий ремонт подрядным способом автотранспорта, в том числе ТО автотранспорта).
- Сырье и материалы (текущий ремонт собственными силами автотранспорта).
- Горюче-смазочные материалы (ГСМ на технологические нужды).
- Содержание и лицензирование автотранспорта.

ბათუმი 2026 წ.
Батуми 2026 г.



ტექნიკური დავალება სხვადასხვა ტიპის ავტომობილებისა და ავტო სპეც. ტექნიკის ტექნიკურ მომსახურებაზე	Техническое задание по техническому обслуживанию различных типов автомобилей и авто спец. техники
ზოგადი დებულებები მომსახურების მომწოდებელი (მენარდე ორგანიზაცია) წარმოადგენს კომერციულ წინადადებას სხვადასხვა ტიპის ავტომობილებისა და ავტო სპეც. ტექნიკის ტექნიკურ მომსახურებაზე, ამ ტიპის სამუშაოსთვის ფორმირებული უწყისების საფუძველზე, საკუთარი გაზომვებისა და გამოთვლების საფუძველზე. კომერციული წინადადება უნდა ითვალისწინებდეს აღნიშნული სამუშაოების წარმოებისთვის საჭირო ყველა ხარჯს. კომერციული წინადადება უნდა შეიცავდეს სამუშაოს შესრულების ვადებს და გადახდის პირობებს.	Общие положения Поставщик услуг (подрядная организация) предоставляет коммерческое предложение по техническому обслуживанию различных типов автомобилей и авто спец. техники на основании ведомостей, сформированных на данный вид работ, исходя из собственных замеров и расчетов. Коммерческое предложение должен учитывать все затраты на производство данных работ. Коммерческое предложение должен содержать сроки выполнения работ и условия оплаты.
1. სამუშაოს მიზანი მომსახურება ხორციელდება ავტომობილებისა და ავტო სპეც. ტექნიკის ექსპლუატაციაზე მოქმედი დეფექტების გამოვლენის, მათი დროული აღმოფხვრის და საიმედოობის უზრუნველყოფის მიზნით.	1. Цель работ Услуга осуществляется с целью своевременного выявления дефектов, влияющих на эксплуатацию и надежность автомобилей и авто спец. техники и их своевременного устранения.
2. ავტო ტექნიკის ჩამონათვალი სხვადასხვა ტიპის ავტომობილებისა და ავტო სპეც. ტექნიკის საერთო რაოდენობა შეადგენს 42 ცალს. იხილე ცხრილი 1. 2.1 სამუშაოს შემადგენლობა და შინაარსი იხილე დანართი 1. მომსახურების მომწოდებელი (მენარდე ორგანიზაცია) კომერციული წინადადების საფუძველზე წარმოადგენს წინასწარ გაანგარიშებას დანართი 1-ის მიხედვით შესასრულებელ სამუშაოებზე.	2. Перечень автотехники Общее количество различных типов автомобилей и авто спец. техники составляет 42 шт. Смотри таблицу 1. 2.1 Состав и содержание работ Смотри приложение 1. Поставщик услуг (подрядная организация) представляет на основании коммерческого предложения предварительный расчёт на проводимые работы в соответствии приложению 1.
წინასწარი გაანგარიშების შესაქმნელად გამოიყენეთ დანართი 1, სადაც მოცემულია სამუშაოების შემადგენლობა, შინაარსი და სამუშაოების მოცულობები. შეავსეთ მწვანე ფერით გამოყოფილი უჯრები, გააფორმეთ ხელწერით და ბეჭდით დანართი 1 და შეიტანეთ კომერციულ წინადადებაში. დამატებით ბარდება დანართი 1-ის ელ. ვერსია Excel-ის ფორმატში.	Для формирования предварительного расчёта используйте приложение 1, где указаны состав, содержание и объемы работ. Заполнить зелёным цветом выделение ячейки, оформите подписью и печатью приложение 1 и включит в коммерческое предложение. Добавочно сдаётся эл. версия приложения 1 в формате Excel.



ცხრილი 1 / таблица 1

ავტო ტექნიკის ნუსხა / Список автотехники

№	მოდელი / модель	გამოშვების წელი год. выпуска	საწვავის ტიპი тип топлива
1	Ford transit (სატვირთო / грузовая)	2013	დიზელი / дизель
2	Ford transit (სატვირთო / грузовая)	2013	დიზელი / дизель
3	TOYOTA Camry	2012	ბენზინი / бензин
4	Toyota corolla	2012	ბენზინი / бензин
5	ZIL 431410 (სატვირთო / грузовая)	1991	ბენზინი / бензин
6	TOYOTA Camry	2012	ბენზინი / бензин
7	Hyundai (bus)	2012	დიზელი / дизель
8	ZIL 433360 (ასანიზატორი / ассенизатор)	2000	ბენზინი / бензин
9	MAZDA B2500	2007	დიზელი / дизель
10	MITSUBISHI L200	2008	დიზელი / дизель
11	MERCEDES BENZ სპრინტერ	2006	დიზელი / дизель
12	MERCEDES BENZ UNIMOG (სპეც. ავტო / спец машина)	1990	დიზელი / дизель
13	MITSUBISHI L200	2011	დიზელი / дизель
14	Hyundai (bus)	2012	დიზელი / дизель
15	Mitsubishi l 200	2012	დიზელი / дизель
16	Mitsubishi l 200	2012	დიზელი / дизель
17	Mitsubishi l 200	2012	დიზელი / дизель
18	MAZ 5334 (ბენზოვოზ)	1991	დიზელი / дизель
19	Tractor V-VCA 332 X/R 57	2002	დიზელი / дизель
20	BMC FATIH280 (ასანიზატორი / ассенизатор)	2007	დიზელი / дизель
21	Fat DOBLO maxi	2014	დიზელი / дизель
22	Toyota - HiAce bus	2006	ბენზინი / бензин
23	Mitsubishi l 200	2014	დიზელი / дизель
24	lexus-570	2014	ბენზინი / бензин
25	Hyundai (სატვირთველი / погрузчик)	2014	დიზელი / дизель
26	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
27	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
28	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
29	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
30	TOYOTA Camry	2015	ბენზინი / бензин
31	TOYOTA Camry	2015	ბენზინი / бензин
32	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
33	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
34	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
35	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
36	Mitsubishi l 200	2015	დიზელი / дизель
37	JCB (ექსკავატორი / экскаватор)	2015	დიზელი / дизель
38	TOYOTA Camry	2012	ბენზინი / бензин
39	Dongfeng (თვითმცლელი / самосвал)	2024	დიზელი / дизель
40	Dongfeng (ავტოკომპერა / автовышка)	2024	დიზელი / дизель
41	XCMG (ავტომანქ 30 ტ. / автокран 30 т.)	2024	დიზელი / дизель
42	KIA carnival	2018	დიზელი / дизель



3. ავტო ტექნიკის ადგილმდებარეობის

ავტო ტექნიკა განთავსებულია ბნტ-ს ტერიტორიაზე, ქ. ბათუმში.

3. Места расположения автотехники

Автотехника расположена на территории БНТ в г. Батуми.

4. სამუშაოების ჩატარების დაგეგმილი დრო სამუშაოები ჩატარდება დამკვეთის განაცხადით.

4. Планируемое время проведения работ Работы проводятся заявке заказчика.

5. მოთხოვნები სამუშაოების წარმოების მეთოდებზე და ხარისხზე (მომსახურების გაწევაზე):

- ავტო ტექნიკის ტექნიკურ მომსახურება უნდა ჩატარდეს საქართველოს საკანონმდებლო და მარეგულირებელი აქტების მოთხოვნების შესაბამისად კერძოდ, „ავტოსატრანსპორტო საშუალებების სერვისის წესის“ შესახებ ტექნიკური რეგლამენტის შესაბამისად (საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 3 იანვარის დადგენილება №12).
- ავტო ტექნიკის ტექნიკურ მომსახურების სერვისების უზრუნველსაყოფად, პოტენციური მომწოდებელი უნდა აკმაყოფილებდეს საკვალიფიკაციო მოთხოვნებს აღნიშნულ სფეროში, რომლებიც საკმარისია სამუშაოს სრული და მაღალი ხარისხის შესასრულებლად. სატენდერო დოკუმენტაციას დაერთოს დამადასტურებელი დოკუმენტები ან წარმოადგინეთ სხვა შესაბამის საკვალიფიკაციო დოკუმენტები.

5. Требования к методам производства и качеству работ (оказание услуг):

- Обслуживание автотехники проводится в соответствии с требованиями законодательных и нормативных актов Грузии, в частности в соответствии с «Правила обслуживания автотранспорта» (Постановление Правительства Грузии от 3 января 2014 года № 12).
- Для оказания услуги по техническое обслуживания автотранспорта потенциальный поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям достаточным для полного и качественного производства работ. В тендерной документации приложить подтверждающие документы или предоставить другие соответствующие квалификационные документы.

6. მოთხოვნები მომსახურების მომწოდებლის (მეწარმის) მიმართ

პოტენციური მომწოდებლის მიერ შესყიდვის საგნის შესაბამისი სამუშაოების ბაზარზე მუშაობის გამოცდილების ქონა ბოლო 5 წლის განმავლობაში — თითოეული წლისთვის არანაკლებ ერთი დადასტურება (სულ ბოლო 3 წლის განმავლობაში), დადასტურებული შესაბამისი ზედნაღებებით ან შესრულებული სამუშაოების ჩაბარება-გადაცემის აქტებით (წარმოსადგენია ტექნიკური სპეციფიკაციის შემადგენლობაში).

6. Требования к Поставщик услуг (подрядчику)

Наличие у потенциального поставщика опыта работы на рынке закупаемых услуг за 3 года (не менее одного подтверждения по каждому году) в течение последних 5 лет подтвержденного соответствующими накладными или актами, подтверждающими прием-передачу исполненных работ (предоставить в составе технической спецификации).



7. მოთხოვნები მენარდუ ორგანიზაციის პერსონალისთვის (მომსახურების მომწოდებლისთვის):

- მენარდუ ორგანიზაციის პერსონალს უნდა ჰქონდეს შესაბამისი კვალიფიკაცია ამ სამუშაოს შესასრულებლად და უნდა იყოს მომზადებული, ჰქონდეს სერტიფიკატი - უფლება განახორციელოს სამუშაოები (სატენდერო დოკუმენტაციას დაერთოს დამადასტურებელი დოკუმენტები).
- სამუშაოებში ჩართულ მუშებს უნდა ჰქონდეს გავლილი სწავლება სამუშაოების უსაფრთხოდ შესრულების წესებში.
- ყველა მუშაკს, რომელიც ჩართულია სამუშაოების განხორციელებაში, უნდა ჰქონდეს ჯამრთელობის დაზღვევა.

7. Требование к персоналу подрядной организации (поставщика услуг):

- Персонал подрядной организации должен иметь квалификацию для выполнения данной работы и должен быть обучен, иметь аттестат - право проведения работ в области по обслуживанию автотехники (в тендерной документации приложить подтверждающие документы).
- Работники, задействованные в проведении работ, должны быть обучены правилам безопасного выполнения работ.
- Все работники, задействованные в проведении работ, должны иметь медицинское страхования.

8. ვადები

- სამუშაოს შესრულების ვადა განისაზღვრება ხელშეკრულებით.

8. Сроки

- Срок выполнения работ **определяется контрактом.**

დამატებითი ინფორმაციისთვის მომართეთ შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალს“ მისამართზე: საქართველო, ქ. ბათუმი, წმინდა სევერიან აჭარელის ქ. #4 გ

Для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу: ул. Святого Северяна Аджарели №4 г, г. Батуми, Грузия

პროგრამის ადმინისტრატორი, მთ. ინჟინერი შპს „ბნტ“
Администратор программы, гл. инженер ООО «БНТ»

 ურუშაძე ნ.ნ.
Урушадзе Н.Н.

ტექ. დავ. შინაარსის გაცნობის და თანხმობის
ფაქტი დაადასტურეთ ხელწერით და ბეჭდით:

Факт ознакомления и согласия с содержанием ТЗ
подтвердить подписью и печатом:

ხელმოწერა, ბ.ა. / Подпись, м.п.